
 

    CITTA’ DI MARCIANISE

       Provincia di Caserta

ORDINANZA DEL SINDACO

n. 8 del 18-09-2023

SETTORE I : AREA SERVIZI ISTITUZIONALI,PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO

OGGETTO:
CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO A 
CAUSA DELLA SOSPENSIONE IDRICA NELLA GIORNATA DEL 
21 SETTEMBRE 2023

IL SINDACO

VISTO che il Consorzio Idrico “Terra di Lavoro” con informativa del 15.09.2023, acquisita in pari 
data al protocollo generale dell’ente n. 48839, avverte che, al fine di consentire lavori di 
installazione misuratore generale nel manufatto denominato Partitore Santella sito in Via Santella, 
angolo Via Carlo III si verificherà una interruzione del flusso idrico nella giornata di giovedì 21 
settembre 2023 nell’intero Comune dalle ore 06:00 fino alle ore 06:00 del 22 settembre 2023;

CONSIDERATO: 
- che la sospensione del servizio idrico per il giorno 21 settembre 2023 interessa tutto il territorio 
comunale, con conseguente impossibilità di funzionamento dei servizi igienici presenti nelle 
strutture scolastiche, nonché di assicurare l’uso di acqua corrente all’interno degli edifici; 
- che non sussistono soluzioni alternative idonee ad assicurare il servizio idrico; 
- che tale temporanea deficienza comporta l’inagibilità   temporanea   delle  strutture  a   causa   
della indisponibilità dei citati servizi igienici;

CONSIDERATA la particolare urgenza di disporre la chiusura degli edifici scolastici nella giornata di 
giovedì 21 settembre 2023, al fine di evitare che le relative attività si svolgano in precarie 
condizioni igienico-sanitarie, ed al fine di scongiurare ogni rischio collegato alla mancanza di acqua 
corrente;



RITENUTO pertanto necessario procedere all’adozione di apposita ordinanza contingibile ed 
urgente per tutelare la salute degli utilizzatori delle strutture sopra indicate;

RICHIAMATO l’art. 50, comma 5, del Testo Unico degli enti Locali (D. Lgs. n. 267/2000), e ritenuto 
che vi siano sufficienti motivazioni per emanare un provvedimento finalizzato a garantire la salute 
dei cittadini;

ORDINA

la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado esistenti sul territorio comunale e dell’Asilo Nido 
comunale nella giornata di giovedì 21 settembre 2023.

La presente ordinanza viene inviata:
- alle scuole di ogni ordine e grado
- all’Asilo Nido comunale
- al Comando Polizia Municipale - SEDE
- al Commissariato di P.S. - Marcianise 
- al Comando Compagnia C.C.  - Marcianise
- al Comando Compagna G. di F. - Marcianise
- alla Prefettura di Caserta

Contro il presente provvedimento è possibile ricorrere entro 30 giorni al Prefetto della Provincia di 
Caserta, entro 60 giorni al T.A.R. della Campania, entro 120 giorni al Capo dello Stato.

 
 
 

Marcianise, 18-09-2023
 
 

IL SINDACO
 

DOTT. ANTONIO TROMBETTA
 

Atto firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005
 


